
 
Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение 

 «Средняя общеобразовательная школа №20»  

Изобильненского городского округа Ставропольского края 

(МКОУ «СОШ №20» ИГОСК) 

 

  

ПРИКАЗ 

 

 от  22  марта 2019 года                                №50 

         п.Новоизобильный  

 

Об утверждении  Порядка обеспечения учебной литературой учащихся МКОУ 

«СОШ №20» ИГОСК на 2019-2020 учебный год 

 

В соответствии с ст. 8, ч.4 стЛ8, ст. 35 ФЗ от 29.12.2012 г. №273-Ф3 «Об 

образовании в Российской Федерации», приказом Минпросвещения России от 

28.12.2018 N 345 "О федеральном перечне учебников, рекомендуемых к 

использованию при реализации имеющих государственную аккредитацию 

образовательных программ начального общего, основного общего, среднего 

общего образования", письмом министерства образования Ставропольского края от 

22.02.2019 г. №0421/1738 «О специальных учебниках», в целях нормативно-

правового регулирования процесса организации обеспечения обучающихся 

учебниками и учебными пособиями в 2019-2020 учебном году, а также 

координации деятельности по книгообеспеченности учащихся в образовательных 

организациях Изобильненского городского округа и на основании приказа отдела 

образования АИГОСК от 13 марта 2019 года №250 
 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Утвердить: 

1.1. Порядок обеспечения учебной литературой учащихся МКОУ «СОШ 

№20» ИГОСК (приложение 1). 

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 

3. Приказ вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

 


